



20 de diciembre 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-155-2018**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONFECCIÓN DE TARIMA DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES**Rubro: **3116- Ferrería - MIPYMES**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
1	31211909	Base de rolo para pintar con mota	unidad	50	RD\$ 205.00	RD\$ 10,250.00
2	31211904	Brocha de 3" Pulgadas	unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
3	31211904	Brocha de 4" Pulgadas	unidad	50	RD\$ 64.99	RD\$ 3,249.50
4	27111801	Cinta métrica de 5 metros	unidad	36	RD\$ 130.00	RD\$ 4,680.00
5	31162003	Clavos de 2"	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
6	31162003	Clavos de 3"	Caja	10	RD\$ 1,530.00	RD\$ 15,300.00
7	31162003	Clavos de 4"	Caja	10	RD\$ 1,460.00	RD\$ 14,600.00
8	11121610	Enlate 1"x4" de 12' americano	unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
9	11121610	Enlate 1"x4" de 16' americano	unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
10	26121536	Extensión eléctrica de 30 pies	unidad	20	RD\$ 340.01	RD\$ 6,800.20
11	27111602	Martillo de 27MM con su mango	unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
12	11121610	Palo de 2" x 4" de 14' americano	unidad	50	RD\$ 610.00	RD\$ 30,500.00
13	11121610	Palo de 2" x 4" de 16' americano	unidad	50	RD\$ 695.00	RD\$ 34,750.00
14	11121610	Palo de 2" x 6" de 14' americano	unidad	50	RD\$ 825.00	RD\$ 41,250.00
15	11121610	Palo de 2" x 6" de 16' americano	unidad	80	RD\$ 945.00	RD\$ 75,600.00
16	31211501	Pintura Arena 23	galones	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00
17	31211501	Pintura blanco colonial	galones	50	RD\$ 675.00	RD\$ 33,750.00
18	11121609	Plywood doble cara punto rojo americano	plancha	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
19	23172007	Serrucho de 22"	unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
20	23101502	Taladros recargables	unidad	2	RD\$ 8,900.00	RD\$ 17,800.00
21	13101723	Termo con capacidad de 5 galones de agua	unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00
TOTAL						RD \$ 622,029.70



Ing. Carolin Agramonte

Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones